[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 097/2019
Súmula: “Reforma Casa Lar dos Idosos ”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Claudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER informações precisas, do motivo que ainda não se iniciou efetivamente a ampliação da Casa Lar dos Idosos Ana Bonieck no bairro Jardim Bosque da Saúde.

Pede-se cópia da ata da licitação e contrato firmado com a empresa vencedora. Caso exista cronograma das obras que seja juntamente encaminhado com as demais informações.

O presente pedido atende a questionamentos realizados por cidadãos que verificaram informações da licitação publicada em Diário Oficial, e questionam o motivo das obras ainda não iniciarem.
Tijucas do Sul, 05 de novembro de 2019.

Antônio Claudio Martins
Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br